2020年7月3日

各 位

会社名     ミサワホーム中国株式会社

代表者名  代表取締役社長 南雲 秀夫

（コード番号1728 東証）

問合せ先  取締役執行役員

責任者    管理本部長    川勝 昌弥

（TEL 086-245-3204）

親会社等の異動に関するお知らせ

 当社の親会社につきまして、下記のとおり異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動年月日

2020 年１月７日

２． 異動に至った経緯

  当社の親会社（直接所有）であるミサワホーム株式会社につきまして、同社の親会社であるトヨタ

ホーム株式会社及びその親会社であるトヨタ自動車株式会社が 2019 年 5 月 9 日付「トヨタ自動車株

式会社の子会社であるトヨタホーム株式会社の株式交換によるミサワホーム株式会社の完全子会社

化に関するお知らせ」で公表されたとおり、2019 年５月９日付で決議され、2019 年 12 月 30 日付で

当社の親会社であるミサホーム株式会社は上場廃止し、2020 年１月７日付で、その親会社であるトヨ

タホーム株式会社を株式交換完全親会社とする株式交換が行われ、ミサワホーム株式会社がトヨタ

ホーム株式会社の完全子会社となりました。

 その後、パナソニック株式会社とトヨタ自動車株式会社がプライム ライフ テクノロジーズ株式会社

を設立し、当社の親会社であるミサワホーム株式会社はその傘下となり、プライム ライフ テクノロジ

ーズ株式会社が当社の親会社の親会社に該当することとなりました。

３． 開示が本日に至った経緯

プライム ライフ テクノロジーズ株式会社に係る親会社の異動の適時開示がなされていない事

実を認識いたしましたため、本日改めて当該適時開示を行うものであります。

４． プライム ライフ テクノロジーズ株式会社

（１） 名称 プライム ライフ テクノロジーズ株式会社

（２） 所在地 東京都港区港南二丁目１６番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  北野 亮

（４） 事業内容

建物及び構築物の部材の製造及び

販売、建築、土木、外構、造園

その他工事の設計、請負、施工及び監理 他

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 2020 年 1 月 7 日

（７） 純資産 253,482 百万円

（８） 総資産 254,940 百万円

（９） 大株主及び持株比率（注） －

（10） 上場会社と当該会社の

関係
資本関係

当社の親会社であるミサワホーム株

式会社を通じて当社普通株式

8,303,800 株を間接的に保有してお

ります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

  （注） 大株主及び持株比率については、非公表のため記載しておりません。

５．異動前後における親会社等の所有する議決権の数及び議決権所有割合

   属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算所有分 合計

異動前 － － － －

異動後 親会社 －

83,038 個 83,038 個

8,303,800 株 8,303,800 株

（72.4％） （72.4％）

     （注）異動前及び異動後の「議決権の数（議決権所有割合）」は、2020 年３月 31 日現在

の株主名簿を基準として記載しております。

６． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記異動後においても、当社株式を直接保有しているミサワホーム株式会社及び間接所有し

ているプライム ライフ テクノロジーズ株式会社が当社の親会社に該当します。当社の親会社で

あるミサワホーム株式会社はプライム ライフ テクノロジーズ株式会社の完全子会社でありますが、

当社に与える影響が最も大きい親会社はミサワホーム株式会社であるため、開示対象となる非上

場の親会社等に変更はありません。

７． 今後の見通し

本件に伴う 2021 年 3 月期の業績への影響はありません。

以上